
 Avv. Annalisa Perna 

TRANI – Via P.Pansini n.14 
TEL/FAX 0883.588893 

    

 

 

                     N. 6095/2022 R.G. 

                    TRIBUNALE DI TRANI 

AVVISO DI VENDITA IMMOBILIARE SENZA INCANTO SINCRONA TELEMATICA  

DELEGATA EX ART.591 bis c.p.c. 

 

La sottoscritta avv. Annalisa Perna, con studio in Trani alla via Pietro Pansini n.14, delegato alle operazioni di vendita dal 

Giudice Istruttore del Tribunale di Trani dott.ssa Francesca Pastore con ordinanza resa in data 06/09/2024 nel giudizio di 

divisione  n. 6095/22 R.G.  
AVVISA  

Che il giorno 28 marzo 2025, alle ore 10,30, si procederà alla vendita giudiziale, senza incanto, mediante la modalità 

telematica di cui all'art.21 D.M. 26 febbraio 2015, n.32, "Vendita sincrona telematica" sul portale www.astetelematiche.it 

gestito da Astegiudiziarie Inlinea s.p.a. del seguente immobile:  

LOTTO UNICO: 

a) Piena proprietà di garage sito in Molfetta (BA)   alla via Sibilla Aleramo n.1, posto al piano S1 di una palazzina di 

abitazioni, con accesso esterno sulla strada carrabile per il tramite di un cancello in ferro della superficie convenzionale di 

mq. 537,00. Si compone di uno spazio interno completamente aperto con pilastri, privo di tramezzi, in parte illuminato da 

finestre a bocca di lupo ed è dotato esclusivamente di impianto elettrico, in parte sottotraccia e in parte esterno.  

In Catasto Fabbricati del Comune di Molfetta al fg. 18 p.lla 718, sub.15, Cat.C6, classe 1. 

Pervenuto  ai condividenti  per atto di donazione di nuda proprietà con riserva di usufrutto e con diritto di accrescimento e 

cessione quote per notaio Ignazio Ancona del 23/12/1994, (rep. 28574 e racc. 2740) , trascritto in Trani il 7/1/1995 ai nn. 

1192 reg. gen. - 1063 reg. part. e 1193 reg. gen. - 1064 reg. part.. nonchè per atto di costituzione di fondo patrimoniale e 

contestuale cessione di quote del 11/5/2000 a rogito del notaio Olga Camata di Molfetta (rep. 22054 e racc. 4496), trascritto 

in Trani il 07/06/2000 ai nn. 11421 reg. gen./8487 reg. part. e 11422 reg. gen./8488 reg. part.   

Realizzato in forza di permesso di concessione edilizia n.710 rilasciata dal Sindaco di Molfetta il 24/12/83 e successiva 

variante n.. 909 del 26/10/1985. 

L'immobile risulta in parte catastalmente intestato a uno dei danti causa. L'irregolarità potrà essere sanata a cura 

dell'aggiudicatario con una pratica di voltura catastale con un costo di € 250,00 per onorari , oltre diritti di voltura. 

Nel piano regolatore vigente nella città di Molfetta l'immobile ricade in Zona B4 - aree urbane dell'espansione edilizia 

regolata da P.P.DI lottizzazione o P.E.E.P. 

Libero. 

VALORE BASE: € 274.000,00 (Euro duecentosettantaquattromila/00) 

OFFERTA   MINIMA,  pari al  75% del   valore base : € 205.500,00 (Euro  duecentocinquemilacinquecento/00)  

RILANCIO MINIMO IN CASO DI GARA: € 5.480,00 (Euro cinquemilaquattrocentoottanta/00);  

 

La relazione di stima dell’immobile, l’ordinanza di delega nonché l’avviso di vendita sono pubblicati sul sito internet 

www.astegiudiziarie.it e sul Portale delle vendite pubbliche del Ministero della Giustizia. 

MODALITA' E CONDIZIONI DELLA VENDITA SENZA INCANTO. 

Offerte telematiche. L'offerta per partecipare alla vendita, in bollo da € 16,00, e sottoscritta digitalmente dall'offerente, 

unitamente agli allegati è irrevocabile, salvo i casi dell'art. 571, co 3 c.p.c. e dovranno essere presentate, a pena di 

inefficacia, entro le ore 12:00 del giorno precedente la vendita, ossia  il  27 marzo 2025, con le modalità di cui al capo III 

del D.M. n. 32/2015, ossia con trasmissione a mezzo pec all'indirizzo offertapvp.dgsia@giustiziacert.it mediante 

compilazione del modulo web "Offerta Telematica" disponibile sul portale delle vendite pubbliche del Ministero della 

Giustizia oppure sul sito internet del Gestore della vendita (www.astegiudiziarie.it). 

L'offerta si intende depositata nel momento in cui viene generata la ricevuta completa di avvenuta consegna da parte 

del gestore di posta elettronica certificata del Ministero di Giustizia). 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L’offerente, inoltre,dovrà procedere al pagamento del bollo dovuto per legge (attualmente pari ad € 16,00) con le modalità 

indicate nel portale telematico ovvero tramite il servizio “pagamento di bolli digitali” presente sul Portale dei Servizi 

Telematici (https://pst.giustizia.it). La ricevuta di pagamento dell’imposta di bollo dovrà essere allegata alla domanda di 

partecipazione. 

Il soggetto che presenta l'offerta potrà trasmettere una sola offerta per ciascun esperimento di vendita. 

L'offerta dovrà contenere:  

- cognome, nome, luogo e data di nascita, codice fiscale/partita IVA, domicilio, stato civile, recapito telefonico mobile di chi 

sottoscrive l'offerta e l'indirizzo di posta elettronica certificata utilizzata per trasmettere l'offerta e per ricevere le 

comunicazioni, allegando copia del documento di identità e codice fiscale; in caso di persona fisica coniugata in regime di 

comunione dei beni, l'indicazione dei corrispondenti dati del coniuge, correlato del documento e codice fiscale di 

quest'ultimo. 

Qualora il soggetto offerente risieda fuori dal territorio dello Stato e non abbia un codice fiscale rilasciato dall'autorità dello 

Stato, dovrà indicare il codice fiscale rilasciato dall'autorità fiscale del paese di residenza o analogo codice identificativo 

come previsto dall'art. 12, co. 2 del D.M. 32/2015. 

- nell’ipotesi di offerta formulata da più persone, alla stessa deve essere allegata la procura rilasciata dagli altri offerenti al 

titolare della casella di posta elettronica certificata per la vendita telematica oppure al soggetto che sottoscrive l’offerta, 

laddove questa venga trasmessa a mezzo di casella di posta elettronica certificata; la procura deve essere redatta nelle forme 

dell’atto pubblico o della scrittura privata autenticata e può essere allegata anche in copia per immagine; 

- nell’ipotesi in cui offerente sia una ditta individuale, occorre indicare i dati identificativi della stessa, inclusi partita IVA e 

codice fiscale e allegare il certificato della CCIIA; 

- nell'ipotesi in cui offerente sia una società occorre indicare i dati identificativi, inclusa la partita IVA o il codice fiscale, 

nome, cognome, luogo e data di nascita del legale rappresentante e recapito telefonico mobile, nonché allegare il certificato 

della Camera di Commercio dal quale risulti la costituzione della società o dell'ente  e i poteri conferiti all’offerente; 

- nell’ipotesi in cui offerente sia un minorenne, l’offerta dovrà essere sottoscritta dai genitori, previa autorizzazione del 

Giudice Tutelare, da allegare alla domanda in copia autentica, depositando documento e codice fiscale dell'offerente e del 

genitore; 

- ufficio giudiziario, anno e numero del registro generale (R.G.) del procedimento e nome del professionista delegato alla 

vendita; 

- la  data e l'ora fissata per l'inizio delle operazioni di vendita;  

- la descrizione sommaria e i dati identificativi del bene a cui si riferisce l’offerta e l'indicazione del lotto; 

- l'indicazione del prezzo offerto, che non potrà essere inferiore al valore base stabilito per l'esperimento di vendita o anche 

inferiore fino ad un quarto del valore base (offerta minima), nonché del tempo, del modo di pagamento e ogni altro elemento 

utile ai fini della valutazione dell’offerta anche ai fini dell'individuazione dell'offerta migliore nell'ipotesi di più offerte di 

pari importo; 

- l'importo versato a titolo di cauzione, unitamente alla data, l'orario e il numero di CRO del bonifico effettuato per il 

versamento e il codice IBAN del conto sul quale è stata versta la somma oggetto del bonifico; 

- il termine, non superiore a centoventi giorni dall’aggiudicazione, (non suscettibile di proroghe) per il versamento del saldo 

del prezzo e degli ulteriori oneri, diritti e spese conseguenti alla vendita, in mancanza del quale, lo stesso si intenderà pari a 

centoventi giorni; 

- la dichiarazione espressa di aver preso visione della perizia di stima; 

- ogni altro elemento utile alla valutazione dell'offerta. 

L'offerente parteciperà alla vendita con la medesima modalità telematica con cui ha presentato l'offerta. 

Ognuno, tranne il debitore, è ammesso ad offrire per l’acquisto degli immobili, personalmente o a mezzo di mandatario 

munito di procura speciale, da allegare alla domanda. Gli avvocati possono fare offerte per persona da nominare, allegando, 

altresì,  alla documentazione, la fotocopia del tesserino dell'ordine di appartenenza. In tale ultima ipotesi, in caso di 

aggiudicazione, il procuratore legale dovrà, perentoriamente, entro il terzo giorno successivo all'esame delle offerte (si 

computano anche i festivi e/o non lavorativi), dichiarare personalmente al professionista delegato le generalità della persona 

per cui ha formulato l'offerta. In tale occasione il procuratore legale depositerà al professionista delegato la procura notarile 

rilasciata in data antecedente la domanda di partecipazione  (non sono ammesse procure o mandati di altro genere) o 

comparirà innanzi al professionista delegato unitamente alla parte per cui era stata formulata l'offerta, affinché questi possa 

dichiarare di accettare la nomina.  

Cauzione  L’offerta  dovrà essere corredata di cauzione pari al 10% del prezzo offerto,  da versarsi a mezzo  bonifico 

bancario ex art. 12, D.M. 32/2015 sul conto n. 1040604 acceso presso la CREDEM s.p.a.- filiale di Trani, intestato al 

Tribunale di Trani con annotazione del giudizio n. 6095/2022 R.G.. (IBAN: IT 95 Z 030 3241 7200 1000 1040 604), con 

causale "versamento cauzione lotto unico giudizio  n. 6095/2022  R.G.. Tribunale Trani", allegando alla domanda la ricevuta 

del bonifico bancario munito di CRO effettuato in tempo utile da essere accreditato sul rapporto bancario della procedura 

esecutiva entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte. Nell'offerta telematica devono, altresì, essere indicate le 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



coordinate bancarie (IBAN) del rapporto sul quale è stato addebitato l'importo della cauzione, al fine di consentire al 

professionista delegato l'eventuale restituzione della cauzione, al netto degli oneri bancari, in caso di mancata 

aggiudicazione.  

Inefficacia dell'offerta  L’offerta non sarà accettata se pervenuta oltre il termine fissato per la presentazione ovvero sarà 

inefficace se inferiore all'offerta minima innanzi indicata o se l’offerente non avrà prestato cauzione nei tempi e con le 

modalità suddette. 

Esame delle offerte L'esame delle offerte e la deliberazione sulle stesse avverranno il giorno non festivo immediatamente 

successivo alla scadenza del termine fissato dal professionista delegato per la presentazione delle offerte, all'ora indicata, 

mediante la modalità telematica di cui all'art.21 D.M. 26/2/2015 n.32, "Vendita sincrona telematica". Chiunque può assistere 

alle operazioni di vendita solo ed esclusivamente mediante connessione all'indirizzo internet  del gestore della vendita 

(www.astetelematiche.it) , previa registrazione sul portale.  

Deliberazione sulle offerte. In caso di unica offerta che sia pari o superiore al valore base, la stessa sarà senz’altro accolta. 

In questo caso il Professionista delegato farà luogo alla vendita anche nell'ipotesi in cui sia presentata istanza di 

assegnazione. Se l'unica offerta è inferiore al valore base in misura non superiore ad un quarto, si darà luogo alla vendita nel 

caso in cui il Professionista delegato riterrà che non vi sia seria possibilità di conseguire un prezzo superiore con una nuova 

vendita e sempre che non siano state presentate istanze di assegnazione.   

In caso di pluralità di offerte valide, anche nel caso in cui una offerta sia pari al valore base d'asta e l'altra sia pari alla c.d. 

offerta minima, il Professionista delegato inviterà gli offerenti ad una gara sull’offerta più alta; la gara sarà aperta e si 

svolgerà secondo il sistema dei rilanci entro il termine massimo di tre minuti. 

Nel caso in cui il prezzo conseguito all'esito della gara sia inferiore al valore base stabilito per  l'esperimento di vendita, il 

Professionista non procederà all'aggiudicazione se sono state presentate istanze di assegnazione.  

Se la gara non potrà avere luogo per mancanza di adesioni, il professionista delegato aggiudicherà l'immobile a chi abbia 

formulato l'offerta più alta o, in caso di offerte uguali, a chi abbia formulato l'offerta migliore, fermo restando che anche in 

questo caso prevarrà sulla vendita l'istanza di assegnazione che sia stata presentata, nell'ipotesi in cui l'offerta più alta o 

quella presentata per prima sia inferiore al valore base d'asta. 

Ai fini dell'individuazione dell'offerta migliore, il professionista delegato terrà conto dell'entità del prezzo, delle cauzioni 

versate, delle forme e tempi di pagamento, dell'anteriorità di presentazione dell'offerta, nonchè ogni altro elemento utile 

indicato nell'offerta a norma dell'art. 573 c.p.c.. 

In definitiva, in tutti i casi in cui sono state presentate istanze di assegnazione e il prezzo che può conseguirsi per effetto 

dell'aggiudicazione sia inferiore al valore base dell'esperimento di vendita in corso, il professionista delegato non darà luogo 

alla vendita e procederà all'assegnazione. 

L’aggiudicazione sarà definitiva, non essendo ammesso l’aumento del quinto nelle vendite senza incanto. 

Versamento del prezzo  L’offerente verserà il saldo,  nel termine indicato in offerta, o in mancanza di indicazione, entro 

120 giorni dalla data di aggiudicazione,  previa detrazione della sola cauzione già versata, con le medesime modalità e sul 

medesimo conto corrente su cui ha versato la cauzione in fase di formulazione dell'offerta, indicando la causale " saldo 

prezzo aggiudicazione lotto unico giudizio. n. 6095/2022 R.G.. Tribunale Trani". 

La documentazione comprovante l'avvenuto versamento del prezzo di aggiudicazione e del fondo spese di cui appresso, 

dovrà essere prontamente consegnata e/o fatta pervenire al professionista delegato. 

In caso di credito fondiario (art. 41 T.U.B.) il versamento avverrà nello stesso termine e nella misura dovuta, direttamente in 

favore della banca procedente o intervenuta, salvo il subentro dell'aggiudicatario nel contratto di finanziamento stipulato 

dall'esecutato a termini e condizioni di legge. In caso di contratto di finanziamento, il versamento del prezzo potrà avvenire 

mediante versamento diretto delle somme erogate in favore della procedura e accensione di ipoteca di primo grado 

sull’immobile oggetto di vendita. In tutti i casi di inadempimento l’aggiudicazione sarà revocata e l’offerente perderà 

l’importo versato a titolo di cauzione, che resterà acquisito alla procedura. 

Fondo spese Nello stesso termine l’aggiudicatario dovrà versare, sempre con le medesime modalità e sul medesimo conto 

corrente su cui ha versato la cauzione in fase di formulazione dell'offerta, con bonifico separato dal saldo prezzo, un fondo 

spese, pari al pari al 10% del prezzo di aggiudicazione (salvo integrazioni), utilizzando la causale "fondo spese 

aggiudicazione lotto unico giudizio. n. 6095/2022 R.G. Tribunale Trani" a copertura delle spese poste dalla legge a suo 

carico, tra cui spese di registrazione, trascrizione, volturazione e compenso del Professionista delegato -per la sola parte 

riguardante le operazioni successive alla vendita-, con esclusione delle spese relative alle cancellazioni delle formalità 

pregiudizievoli, che resteranno a carico della procedura ai sensi dell'art. 2770, co.2, c.c.. 

Finanziamenti  Si rende noto che, sulla base di apposita convenzione stipulata tra il Tribunale di Trani e alcuni istituti di 

credito (il cui elenco è disponibile sul sito internet www.abi.it), è possibile usufruire della concessione di mutuo ipotecario 

per l’accesso alle vendite giudiziarie. 

Condizioni di vendita  Si da atto che, in ogni caso la vendita : a) ha luogo nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano i 

beni, con tutte le eventuali pertinenze, accessioni, ragioni ed azioni, servitù attive e passive; b)  è a corpo e non a misura, 

sicchè eventuali differenze di misura non daranno luogo a risarcimenti, indennità o riduzioni di prezzo; c)  non è soggetta 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



alle norme concernenti la garanzia per vizi o mancanza di qualità, né potrà essere revocata per alcun motivo, sicché 

l'esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità, difformità della cosa venduta ed oneri di qualsiasi genere (es. oneri 

urbanistici, spese per adeguamento impianti alle leggi vigenti, spese condominiali dell'anno in corso e dell'anno precedente 

non pagate dall’esecutato), anche se occulti, non conoscibili o comunque non evidenziati in perizia, non potranno dar luogo 

a risoluzioni, risarcimenti, indennità o riduzioni di prezzo, essendosi di ciò tenuto conto nella valutazione dei beni. 

- L'immobile viene venduto libero da iscrizioni ipotecarie e trascrizioni di pignoramenti e sequestri che saranno cancellate a 

cura del professionista delegato e a spese della procedura. 

- Non è' stata rilasciata l'attestazione di prestazione energetica dell'immobile. 

- Gli oneri fiscali derivanti dalla vendita saranno a carico dell'aggiudicatario, così come le competenze del professionista 

delegato per le operazioni successive all'aggiudicazione. 

- L'elaborato peritale sarà disponibile per la consultazione, unitamente all'ordinanza di delega e l'avviso di vendita sui siti 

internet gestori della pubblicità in precedenza indicati.  

Assegnazione Ogni creditore, nel termine di dieci giorni prima della data dell'udienza fissata per la vendita può presentare 

istanza di assegnazione firmata digitalmente al professionista delegato esclusivamente a mezzo posta elettronica certificata, 

che dovrà contenere l'offerta di pagamento di una somma non inferiore al valore base d'asta stabilito per l'esperimento di 

vendita per cui è presentata. 

Si omette il nome dei comproprietari ai sensi delle vigenti normative sulla privacy. 

Tutte le attività connesse alla vendita si svolgeranno esclusivamente presso lo studio del professionista delegato in Trani alla 

via Pietro Pansini n.14, luogo presso cui gli interessati potranno rivolgersi – ai nn. 0883.588893; 345.3402237, ovvero via 

mail:avv.pernaa@libero.it; o pec: annalisa.perna@pec.ordineavvocatitrani.it- per richiedere ogni ulteriore informazione.   

Trani  23 gennaio 2025                                                              Il  Professionista Delegato 

                                                                                                        Avv. Annalisa Perna 

 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


